
REGIONÁLNÍ MASTERY 4.9.2010www.sipky.org 5

Slovenska Miroslav Klopan
- gratulujeme. V soutěži
žen opět kralovala Jitka
Císařová. Druhé místo
vybojovala hostitelka dneš-
ního „mástru“ Martina
Kolečková.  

Michal Pokorný

JIHLAVA
RM opět 

po pěti letech
Regionální Masters se v

Jihlavě konal v sobotu 4.
září po dlouhých pěti letech.
Obavy z pořádání turnajů
vyšší úrovně než openů, v
minulosti zapříčinily nízké
počty startujících hráčů.

I já měl obavu, že tento
pokus (oživit na Jihlavsku
RM) skončí fiaskem.
Nakonec se ale sobotních
klání zúčastnilo na šest
desítek hráčů a hráček nejen
z tohoto regionu.

Tzv. „double“ se povedlo
v obou kategoriích. Mezi
muži se dvakrát na nejvyš-
ším stupni radoval Jan
Majer (Formanský Dravci
Jihlava) a mezi ženami
Nikola Březinová (Kačeři
Humpolec). 

Ideální sál restaurace
Zezulkárna v Jihlavě přinesl
krásné souboje a myslím si,
že i velice vydařený turnaj.

Milan Netolický

VSETÍN
Vítězná trofej 
na Slovensko 

a do Hoš=álkové
V neděli 5. září vyrážíme

směr Vsetín. Také zde se
uskuteční turnaj Masters
pořadovým číslem čtyři.
Také zde se stejně jako den
předtím v Chomoutově
potýkáme s problémem v
podobě počtu hráčů. Čísla
jsou stále nižší. Také zde
budeme na konci ročníku
2010 řešit otázku co dál.
Třináct dvojic mužů a šest
žen. Osobně si vzpomínám
na ideu při vzniku turnajů
Masters ve Zlínském kraji.
Půjdeme s turnaji směrem
k vám, abychom odbourali
100 kilometrový cestovní
handicap. Cestování se
odbouralo, turnaje pravidel-
ně probíhají téměř v centru
města, ale na počty hráčů to

nemá sebemenší vliv.
Turnaje navštěvují stále
stejní hráči a jejich počet
stále klesá. Jediným velkým
přínosem jsou účasti našich
východních sousedů, kteří
neváhají cestovat na turnaj
80 kilometrů a krom svého
šipkařského umu rozdávají i
úsměv a pohodu, která na
těchto turnajích dlouhodobě
panuje...

Pojcme ale nazpět k pos-
lední soutěži. Turnaj dvojic
se nejlépe vydařil páru
Karlík - Baroš před dvojice-
mi Rýpar - Vorsa a Malík -
Žárský. Jana Bayerová
spolu s Kateřinou Chvíst-
kovou se staly vítězkami
turnaje dvojic žen. Druhé
místo obsadil pár Kvasnič-
ková - Žárská. 

Do následujícího turnaje
jednotlivců se přihlásilo
jednadvacet mužů a devět
žen. V mužích na nejvyšší
metu vystoupal Ondřej
Plšek, před Jiřím Karlíkem
a Milanem Leškem. V že-
nách si vítězství pohlídala
Petra Kvasničková před Ka-
teřinou Chvístkovou a Ka-
milou Válkovou. O nejvyšší
zavření v kategorii mužů se
postaral Jiří Karlík (120
bodů) a v kategorii žen
Kamila Válková (90).

Závěrem bych rád podě-
koval panu Rýzovi s kolek-
tivem za pěkné prostředí a
vzornou starost o nás hráče. 

(ZŠ)

HRADEC
KRÁLOVÉ
Žádná velká 
překvapení

Už se pomalu stává tradicí,
že po letní dlouhé přestávce
zahajuje sezónu právě Re-
gionální Masters, a tak stejně
jako loni jsme se sešli ve
Sportovním zábavném cent-
ru A-Sport Malšovice.

Čekala se opět hojná účast
a tak se do dvou hracích
sálů narovnalo patnáct stro-
jů, které měly a také zvládly
nápor pětašedesáti mužů,
devětadvaceti žen a sedmi
mládežníků. Bylo se na co
koukat, vždyk se znovu sjela
krajská elita doplněná míst-
ními borci rozehranými pra-
videlným úterkem z Let-
ního házení.

Ve dvojicích výborně
zahráli hradečtí Talavášek
(Truhles HK) - Dočekal
(Lokálka HK). Ti se vklínili
mezi vítězný pár Pospíšil -
Sedláček a bronzovou dvo-
jici Dlab - Kuric. V žen-
ských dvojičkách naprosto s
přehledem zvítězily Komo-
rová se Šauerovou.

Jednotlivci muži si nene-
chali nic zadarmo: Zvonek
za zvonkem dostal do finále
výborně hrajícího Josefa
Spálenského a jeho partnera
z turnaje dvojic Petra Paštu
(ve dvojicích až sedmí).
Josef nenechal nic náhodě a
skvělým výkonem získal
celkové prvenství.

V ženách kraluje a kralo-
vala Dagmar Komorová
(ZIPPO Chlumec n/C) a
nikdo ani nečekal jiné než
první místo. Druhá  byla
Karolína Farná, třetí Hana
Chmelíková z Lokálky HK.

Z tohoto klubu je i vítěz-
ka v mládežnické kategorii
Leona Vaisarová, druhá
Lucie Paterová - DC Honey
Bears Č. Skalice a třetí byl
Josef Bůžek s hradeckého
klubu U Ježůvky.

Dle reakcí hráčů se turnaj
povedl a tak doufejme, že
spolupráce s majitelem A-
Sportu panem Buršíkem
bude pokračovat i příští rok,
kde se opět můžeme sejít
před ligovou sezónou.

( VB)

CHOMOUTOV
Po prázdninách 

opět v Chomoutově 
Čtvrtý turnaj Masters se

uskutečnil v klubu Gejzír
Chomoutov nedaleko Olo-
mouce. Měl se stát jakousi
pomyslnou startovací pisto-
lí právě zahájeného ligové-
ho ročníku 2010/2011, ale z
mého pohledu se jednalo
spíše o další indicii, že
nastavený model turnajů
Masters není tím pravým
ořechovým. Vždyk dlouho-
dobé účasti pohybují se
někde okolo čtyřiceti hráčů
jsou spíše místním  než hod-
notným krajským turnajem.
V minulém čísle jsem uve-
řejnil výzvu pro vás hráče,
týkající se zlepšení a zkvalit-
nění turnajů Master. Dosud
nepřišla žádná odpověc... 

VSETÍN - ženy. VSETÍN - dvojice muži:
vítězové Jiří Karlík a Vladimír Baroš.

VSETÍN - dvojice ženy.

VSETÍN - muži.

HOŘOVICE - muži:
Slepička, Fejsák, Zapletal.

HOŘOVICE - ženy:
Komyšáková, Nováková, Pařízková.

HOŘOVICE - dvojice:
Novák - Hruška, Komyšák - Slepička,

dole Šedivý - Bartoš.

PROBOŠTOV.

PROBOŠTOV.

PROBOŠTOV.PROBOŠTOV.

PROBOŠTOV.

PROBOŠTOV.

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS
Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠS


